
Uchwała Nr XV/119/2019
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie utworzenia Grunwaldzkiego Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

Na podstawie art. 9 ust.1 i art. 7 ust.1 pkt. 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy       z dnia  8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506)) oraz art. 11 i art. 12 ust. 1 pkt 2  ustawy o
finansach publicznych z dnia  z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tj.  Dz. U. z 2019 r.,  poz.  869),  Rada Gminy
Grunwald uchwala, co następuje:

§  1.  Z dniem 1 listopada 2019 roku tworzy się gminną jednostkę organizacyjną pod nazwą Grunwaldzkie
Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki.

§ 2. Grunwaldzkie Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki tworzy się w celu wykonywania zadań należących do
zadań własnych gminy obejmujących sprawy z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz rekreacji i turystyki.

§  3.  Nadaje  się  statut  Grunwaldzkiemu Centrum Sportu,  Rekreacji  i  Turystyki  w brzmieniu  stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Cecylia Lecewicz-Husar

                                   



                                                                                                     Załącznik do Uchwały Nr  XV/119/2019
  Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 30 września 2019 roku.

S T A T U T

GRUNWALDZKIEGO  CENTRUM SPORTU, REKREACJI i TURYSTYKI  

ROZDZIAŁ I

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Jednostka nosi nazwę: Grunwaldzkie Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki.  
2.  Grunwaldzie  Centrum Sportu,  Rekreacji  i  Turystyki  zwane  dalej  Centrum jest  jednostką  organizacyjną
Gminy Grunwald nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej.

Centrum działa na podstawie:

§ 2. 1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. (Dz. U. z 2019 r., poz. 506).
2. Ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej  (Dz. U. z 2007 r., nr 226, poz. 1675 ze zm.: Dz. U.
z 2007 r., Nr 171, poz. 1208; Dz. U. z 2008 r., Nr 195, poz. 1200; Dz. U. z 2009 r., Nr 62, poz. 504; Dz. U. z
2009 r., Nr 97, poz. 801; Dz. U. z 2009 r., Nr 226, poz. 1809; Dz. U. z 2010 r., Nr 127, poz. 857). 
3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. (Dz. U. z 2019 r., poz. 869).
4. Uchwały Rady Gminy w Grunwaldzie Nr XV/119/2019 z dnia 30 września 2019 roku w sprawie utworzenia
Grunwaldzkiego Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki.
 5. Postanowień niniejszego Statutu.
§ 3.  1. Siedzibą Centrum jest budynek hali Sportowej w Stębarku, Stębark 56, 14-107 Gierzwałd, a terenem
działania obszar Gminy Grunwald oraz teren całego kraju.
2. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Wójt Gminy Grunwald.
3.  Kontrolę zewnętrzną nad działalnością GCST i R sprawują: 
1) Rada Gminy Grunwald, Wójt Gminy Grunwald, 
2) Skarbnik Gminy Grunwald w zakresie prawidłowości rozliczeń GCSR i T z budżetem gminy.
§ 4. Centrum używa pieczęci podłużnej lub okrągłej ( w zależności od potrzeb) z nazwą w pełnym brzmieniu i
adresem siedziby. Może również używać pieczęci zawierającej herb gminy Grunwald z pełną nazwą.

ROZDZIAŁ II

Cele i zadania Centrum

§ 5.  Celem działalności centrum jest realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej, turystyki i rekreacji oraz
zaspokajania indywidualnych i zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Grunwald.

§ 6. 1. Do zakresu działań merytorycznych Centrum należy w szczególności: 
a) upowszechnianie i rozwijanie sportu i rekreacji w całej gminie,
b) organizacja i koordynowanie imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz osób
niepełnosprawnych,
c) prowadzenie zajęć w zespołach sportowo – rekreacyjnych, 
d) zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie sportu, rekreacji i turystyki, 
e) inspirowanie i otaczanie opieką inicjatyw w zakresie aktywnego wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych,
f) aktywne uczestnictwo w rozwoju sportu szkolnego,



g)  koordynacja  zamierzeń  i  działań  wszystkich  organizacji  sportowych  w  gminie  uwzględniając  ich
niezależność,
h) współpraca z krajowymi i zagranicznymi związkami sportowymi, placówkami oświatowymi oraz innymi
instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami sportowymi i kulturalnymi oraz organizacjami pozarządowymi,
i) udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej w celu zaspakajania potrzeb w zakresie sportu i różnych form
rekreacji, 
j) utrzymanie oraz rozbudowa własnej bazy sportowo – rekreacyjnej, 
k) administrowanie i gospodarowanie powierzonym mieniem zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki oraz
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie odrębnymi uregulowaniami.

ROZDZIAŁ III

Organizacja i zarządzanie Centrum

§ 7. 1.Centrum kieruje Kierownik, którego powołuje i odwołuje Wójt gminy, określając jego pełnomocnictwa
oraz zasady wynagradzania. 

2.Kierownika Centrum powołuje Wójt po przeprowadzonym otwartym konkursie. 
3.Kierownik zarządza Centrum na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, reprezentuje go na zewnątrz oraz
dokonuje w jego imieniu czynności prawnych w granicach pełnomocnictw określonych zgodnie z pkt.1.
4.Wynagrodzenie oraz szczegółowy zakres czynności i obowiązków kierownika Centrum ustala Wójt Gminy.
5.Zwierzchnikiem służbowym Kierownik jest Wójt Gminy.
6.Kierownik Centrum jest odpowiedzialny za całokształt działalności Centrum, właściwą jego organizację oraz
efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem.

§ 8. Kierownik Centrum wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników Centrum na podstawie
Regulaminu Organizacyjnego. 

§  9. Kierownik  oraz  pracownicy  centrum  powinni  posiadać  kwalifikacje  odpowiednie  do  zajmowanych
stanowisk pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach.

§ 10.  Szczegółową organizację  Centrum oraz zakres  działania  poszczególnych działów określa  Regulamin
Organizacyjny.

§ 11. Zasady wynagradzania i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy pracowników Centrum określa
Regulamin Wynagradzania. 

ROZDZIAŁ IV

Mienie Centrum



§ 12. 1.Wójt Gminy przekazuje Centrum mienie do administrowania i prowadzenia przez Centrum działalności
określonej w statucie. 
2.Do mienia Centrum zaliczamy, hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Stębarku waz z infrastrukturą
przyległą, boisko piłkarskie we Frygnowie wraz z infrastrukturą przyległą oraz Orlik w Gierzwałdzie. 

§ 13. Centrum gospodaruje przekazanym mieniem i zapewnia jego ochronę.

§  14.  Majątek  Centrum stanowi  własność  Gminy  Grunwald  i  może  być  wykorzystany  jedynie  do  celów
związanych z wykonywaniem zadań statutowych Centrum. 

ROZDZIAŁ V

Gospodarka finansowa

§ 15. 1.Centrum prowadzi gospodarkę finansowa i rozlicza się na zasadach jednostek budżetowych.
2.Centrum finansowane jest z budżetu Gminy Grunwald. 
3.Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Wójta Gminy.

§  16.   Centrum  może  prowadzić  działalność  gospodarczą  nie  wykraczającą  poza  zadania  użyteczności
publicznej.

§ 17. 1. Centrum posiada odrębny rachunek bankowy w banku wybranym przez Gminę  Grunwald do obsługi
budżetu gminy.
2. Centrum może posiadać wyodrębnione konto bankowe „środka specjalnego”.

ROZDZIAŁ VI

Postanowienia końcowe

§ 18.  Centrum może przekształcić się w zakład budżetowy. 

§ 19. 1.Przekształcenie lub likwidacja Centrum wymaga Uchwały Rady Gminy.
2. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania.



Uzasadnienie

Na terenie Gminy Grunwald nie ma  jednostki  organizacyjnej,  która   zaspokaja zbiorowe potrzeby
gminnej wspólnoty w zakresie kultury fizycznej i turystyki. W celu wykonywania zadań własnych gmina może
tworzyć jednostki organizacyjne. 
Planowana  do  utworzenia  jednostka  budżetowa jest  jednostką  organizacyjną  sektora finansów publicznych,
która nie ma osobowości prawnej. Grunwaldzkie Centrum Sportu, Rekreacji   i Turystyki będzie  korzystać z
osobowości Gminy Grunwald. 
Wszystkie  swoje  wydatki  pokrywa  bezpośrednio  z  budżetu,  natomiast  wszystkie  dochody takiej  jednostki
odprowadzane będą na rachunek Gminy. 

Powołanie odrębnej jednostki ma na celu m. in. upowszechnianie i rozwijanie sportu  i rekreacji na
całej  gminie,  organizowanie  i  koordynowanie  imprez  sportowo  –  rekreacyjnych  dla  dzieci,  młodzieży
i  dorosłych  oraz  osób  niepełnosprawnych  w  szczególności  zaspakajanie  potrzeb  mieszkańców  gminy  w
zakresie sportu, rekreacji i turystyki. 

Do zakresu działań Centrum należeć będzie w szczególności: 
a) upowszechnianie i rozwijanie sportu i rekreacji w całej gminie (imprezy sportowe, środowiskowe z udziałem
dzieci szkół podstawowych i przedszkoli, młodzieży i dorosłych jak również i seniorów). 
b) organizacja i koordynowanie imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz osób
niepełnosprawnych, (np. turnieje w piłkę nożną - zwaną „Halówką”, piłkę siatkową, tenis stołowy, igrzyska –
szkolne,  międzyszkolne,  międzypokoleniowe,   lekkoatletyczne,  np.  igrzyska  lekkoatletyczne  wsi  Gminy
Grunwald.  
 c) prowadzenie zajęć w zespołach sportowo – rekreacyjnych - np. zajęcia dla Klubu Sportowego.  
d) zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie sportu, rekreacji i turystyki, 
e) inspirowanie i otaczanie opieką inicjatyw w zakresie aktywnego wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych,
f)  aktywne  uczestnictwo  w  rozwoju  sportu  szkolnego  -  przygotowanie  dzieci  i  młodzieży  do  zawodów
sportowych organizowanych przez inne Centrum.
g)  koordynacja  zamierzeń  i  działań  wszystkich  organizacji  sportowych  w  gminie  uwzględniając  ich
niezależność – współpraca z Radą Gminy, szkołami, sołectwami, Klubami Sportowymi.
h) współpraca z krajowymi i zagranicznymi związkami sportowymi, placówkami oświatowymi oraz innymi
instytucjami,  stowarzyszeniami  i  organizacjami  sportowymi m.in.  z Ludowymi Zespołami  Sportowymi  w
organizowaniu  imprez  jak  i  pozyskiwaniu  środków  finansowych  z  Ministerstw  Sporu,  Urzędu
Marszałkowskiego  w Olsztynie, stowarzyszeń fundacji.
i) udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej w celu zaspakajania potrzeb w zakresie sportu i różnych form
rekreacji  w Stębarku i Gierzwałdzie.
j) utrzymanie oraz rozbudowa własnej bazy sportowo – rekreacyjnej, 
k) administrowanie i gospodarowanie powierzonym mieniem zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki oraz
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie odrębnymi uregulowaniami.

Centrum będzie prowadzić działalność w zakresie:
a) organizacji imprez zleconych dla Gminy Grunwald, 
b) wynajmowania obiektów sportowych i rekreacyjnych należących do Gminy Grunwald,
c) dzierżawy pomieszczeń, 
d) prowadzenia reklamy w obiektach i innych miejscach na ten cel wyznaczonych, 
e) organizacji wycieczek rekracyjno – turystycznych, oraz obozów sportowych,
g) prowadzenia wypożyczalni sprzętu sportowego, 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Finanse_publiczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Osobowo%C5%9B%C4%87_prawna


h) świadczenie usług rehabilitacyjnych i rekreacyjnych, 
i)  organizacja  innej  działalności  gospodarczej  celem  pozyskiwania  środków  na  realizację  i  rozszerzenie
działalności statutowej Centrum. 

Siedzibą  Centrum  jest  budynek  hali  Sportowej  w  Stębarku,  Stębark  56,  14-107  Gierzwałd  wraz  z
pomieszczeniem biurowym dzielonym z nauczycielami w-f.             

Pan finansowy na sport nie zmieni się, pozostanie na tym samym poziomie w 2019 r.  tj. 190 557,96 zł.  

Obecnie  planujemy   powołać  jedną  osobę  na  stanowisku   kierownika  Grunwaldzkiego  Centrum Sportu,
Rekreacji i Turystyki w wymiarze 1 etatu. 

Harmonogram działalności,  corocznie zostanie opracowany przez kierownika.  




